perëb a vobis precium, in quod mihi conplacuit, soledus tantus, ut quicquid ab odierno

diae de memetipao facere volueritis, sicut et de reliqua mancipia vestra obnoxia, in

omnibus, Deo presole, abeatis potestatem faciendi, quod volueritis. Si fuerit ego ipsi
aut aliquis de propinquis meis vel qualibet extranea persona, qui contra hanc vindicione,

85 quem ego bona volumtate fieri rogavi, agere conaverit, inferit inter tibi et fisco soledus

tantus vobis conponat, et quod repetit vindecare non valeat, et hec vindicio atque
volomtas mea firma permaneat.

c = Son. 222. a) lege: quia. b) aquarumvaevel d c. c) tu al. man. add. c. d) so-

ledis c. e) lege: tuis. f) h. v. suppléait Mab. g) alui c. h) h. v. suppl. Mab.

40 i) lege: valuerit. k) ne erasum essevicttstur. 1) ita Perte; agem m. Sos.; agSroagnitadinoe.

m)alegns8ctij),c.c.
2 = Soz, 48. a) stratum c. b) aceidere e.

1) i. e. brachiale armilla. 2) i. e. fartasse 'Betteielle' Waite, 'Das alte Bechl der

mlischen Franken' p. 147: 'Bettdecke', 8) Du Gange-Ilenschel, Glossarium s. v. sabuta, sam-

« buta, sambuca == currus, quo nobûes feminae vehebantvr,species. 4) Ilaud dubie ita corriycndum.

Cf. infra 89. 53. Cari. Sen. 25: uodes capita. Furm. Situr. (Rois. 221). Significat haec vox

suile cum porcig; cf. Lex Sal. 16, 4. 5) Infra 4, 8. 21 et saepiu» eadem notions terra-

turium. Cf. Watiz, <V& U\ p. 838.

6 FORMULAISANDECAVENSES.

3. Hie est vindicio de honiine in esceno posito.

y. uu. Domno mihi proprio illo egoilli. Et quia coniuncxcrunt "milii culpas et meas

magis necligencias pro furta quid feci, unde ego in turmentas fui2 et cologins" feci, et

morte" pericolum ex hoc incurrere debui; set abuit pietas vestra, datis de ris vestras

soledus tantus: ideo hanc epistolo vindicione de integrum statum omni peculiaré meo 6

vobis emittendam b curavi, utc, quicquid ab odiernum die de memetipso facere volueritis,
sicut ut de reliqua mancipia vestra originaria, in omnibus, Deo presole, habias potestatem
faciendi. Et si fuerit ego ipsi aut aliquis de propinquis meis vel qualibit extranea

persona, qui contra hane vindicione, quem ego ipsi bona volumtate fieri rogavi, agere

conaverit, inferat inter tibi et fiseo soledus tantus, vobis conponit, et quod repetit nihil lo

valeat vindecare, et hec vindicio perenni tempore firma pernumeat.

140'. 4. Hic est vindicio de terra conducta4.

Ego enim illi. Constat me vindedisse, et ita vindedi ad venerabile fratri illa

viniola, plus menus iuctus tantus, et residit in terraturium sancti illius, in fundo illa

villa, et accipi a vobis precium, in quod mihi conplacuit, hoc est soledus tantus, ut de 16

ab odiernum diae memoratus emtor, quicquid de ipsa vinia facere volueris, liberam in
omnibus habeas potestatem faciendi. Si quis vero, quca esse non credo, se fuerit aut

ego ipsi aut ullus de heretibus meis vel quislibet obposita persona, qui contra hanc

vindicione, quem ego bona, volumtate fieri rogavi, venire aut resultare presumpserit,
V. m. dupplit tantum et alio tantum, quantum hec vindicio ista contenit, *et quod repetit vin- 20

dicare non valeat, et hec vindicio omni tempore firma permaneat.
Actum Andecavis.

5. Incipit securitasa.
Dum non est ineognetum, qualiter aliquos homo nomen illi aliquo homine nomen

illo mallavit de res suas, et ipse illi male ei exinde numquam fecissit, proinde ipsi illi 25
ante bonis hominibus convenit, ut liane epistola facere deberit, ut nnllumquam tempore
contra ipso agere non présumai Quod si illi aut aliqua persona ad viceni suam ipsa
causa resultare presumpserit, soledus tantus inter tibi et fisco conponere debiat, et quod
repetit vindicare non valeat, et hec securitas firma permaneat.

6. Incipit item securitas; des supersallicione5 hic est. 30

/.i4i'. Dum non est incognitum, quia ante hos dies aliquos homo nomen illi litem in
via puplica aput illo ei habuit et colebusb super eum ipsi illi ei posuit, sic taliter con-

3 = /toa, 49. a) merto corr. morto c. b) omit|diun c. c) mit e.
Roz. Acldit. inter 267. et 268. (Tom. III, p. 331). a) q; c.

5 = Roz, 603. a) cod, add. de .supersnllicionohie est, quae sequentisformulas rubricae adici- 85
enda ernnt.

6 = lion. 507. a) verba d. s, h. e. tuperiori formulaeerrore imcripla hic desunt c. b) i. c.
colaphos.

1) De Rozière, 'Recueil' III, p. 320 'Additions et Corr.' ad pag. 78, conlendit, esceno
idem esse ac nata, Carta Sen. 4, quodaccipit pro nassn, figurate significavs angustias sen diffi- to
cultates. Quant interprctalionem non satin idoneam emstimo. Nam mmpicandumest, rnbro indicari,
quid hane formulant a praecedenlc neiungat, quod vérins 'unde ego in turmentia fui' contineri
crediderim, ita ut verisimile esse videatm; verba: in «sceno posifo tnrmevlorumç/emis siynificare.
Similiter etiam lex Visig. memornthumincs 'in tormentis positntt, VT, 1, 4. fi, Deprnvntmn eut
fartasse esceno e «canin,, (Uùptniis 'cscaào). Cf. Lex. Sal. (éd. nehreml-JlorrHim) -10, 1. (i. «
2) Secnndumhanc formulant hnud di'Hum esse videtur, quintor inenta, non solum servis admoveri
polucrint. 3) Fortasse nonfemioneasignifical. 4) Minus nc,;tr,iic in qui fecit terram in
territorio eccleriae sitam nppellassv videtur comlucluiii. Cf. Waitz, I. c. f>) i. • impetus,
'UeberfaW cf. adsalliro, 'assaillir1.

FORMULAE ANDECAVENSES. 7

venit ipsus homo ad meduantis bonis hominibus, ut hanc securitate ipsius homo de ipsus
collebus seu et de ipsa lite, quem aput mihi abuit, facere deberit; quod ita et fecit.

Et, quod futuram esse non credo, si fuerit aut ego ipsi aut aliquis de heretibus meis

vel qualibet obposita persona, qui contra hanc securitate resultare pfesumpserit, soledus

s tantus ei conpoiiat, et quod repetit nihil valeat vindecare, et hec securitas ista perenni

terapore firma permaneat.

7. Incipit securitas.

Domino venerabile etin Christo patri illo abbate vel omnis congregacio nostra et

domni illius ego illi. Et quia *ad peticionem meam habuit pietas vestra, fecistis mihi y. hî.
10 benoficium de rem vestra et domni illius, hoc est locello cognomenante [illo1'] in pago illo,

tam casis, campis, terris, rnancipiis, acolabus, pratis, pascuis, aquis aquarumve decur-

sibus, [absque0] vestrum preiudiciuin et domni illius tenire et possedire debiat'1; et

spondio vobis annis singulis cinso soledus tantus, et post quoque meum discessum iure

vestro et domni illius cum rem meliorata, quantumeumquae in ipso loco inventum fuerit,
i5 revertatur et accipiatur absque ullius contrarietate aut repeticione propinquorum meorum,

annuante Domino. Ut mus est, virorum atque magnorum1 pidif confirmandam.

8. Incipit concamius.

In Dei nomen. Placuit atque convenit inter illus et illus, ut inter se *campellus y. us*

conmutare deberunt; quod ita et fecerunt. Hoc dedit illi ad racione illo campo ferente

20modius tantus, et est super terreturio sancti illius, et subiungat de unus latus campus
illius. Similiter in alio loco dedit illi super ipso terreturio ad racione illo campello
ferente modius tantus, et subiungat de uno latere campus illius, ut, quicquid exinde

facere voluerit, absque preiudicium sancti illius, cuius terra esse videtur, liberam in

omnibus habeasa potestatem. Si fuerit unusquis, qui contra pare suo agere aut resul-

25 tare presumpserit, p'artern quod accepit ad pare suo admittit,, et insuper multa legis
damnumincurrit, et haec cpistola uni tenorum conscriptas, quem inter nus fieri roga-

vimus, *firmas perraaneant. */• i*».*

9. Incipit vindicio, quem facit nain qui se ipso vindit3.

Domino fratri illo necnon et coniux sua illa ego illi, qui conmaneo in pago illo.
80 Constat me vindedisse, et ita vindedi vobis vernaoula iuris mei nomen illo, et accipi

exinde precium in argento uncias tantas, ut, quicquid ab odierna diae ipso vernaculo

facere volueritis, abendi, tenende, demande, vindende seu conmutandi, quomodo et de

reliqua mancipia vestra obnoxia exinde facere volneritis, liberam abeam a potestatem.
Et si quis, ego ipsi aut aliquis de heretibus meis vel qualibet extranea persona, qui

s5 contra hancb vindicione, quem ego bona volumptate *fieri rogavi, agere conavcrit, inter y. «s1.
tibi et fisco soledus tantus vobis conponat, et quod repetit nihil valeat vindecare, et hec

vindicio adque volomtas mea perenni tempore firma permaneat.

7 lïos. 322. a) abbat. c. b) aupplevi. cj suppkmt Roz. d) %e: debeam.

o) coniec. Mat).; nus c. seqvcntia sorihae incuria non modice dcprnvata esse videnlur;
40 post magnorumsuppiendumfartasse: iminu. f) Dpidiconi, Mali, Intelligendvm duco: petivi.

8 Box. 308. a) lege: Imboat.
Hqz. 293. a) leqe: habcatis, niait eorrestitMab. b) liant c.

.1) e. proceruin, cadem notinne, infm f. 52, cf. H'ai'fe, 'VG'. Il"1, p, 28Î. 2) Cf.
Bluhme:,'Die BehrUftif/migiiformelad̂ur Itechtsgeschtiftc ttpwl ïtekker et Muthe.r, 'Jiihrb. rf. gem.

45 d. Ilcchtè' lU, p. 197 226, prrircipm p. 209 «tjq. 3) lies, de qna rc vera formula agit,
valde abhorrâtab an, quai: hic ùidicatur, quoti nrrorr n'uHtqui nihntm fecit, fnetum tissecredo.
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10. (a) Incipit iudicius.

Veniens homo nomen illi ante venerabile vir illo abbate a- vel reliquis viris vene-

rabilibus adque magnificis, quorum nomina subter tenuntur inserti, interpellabat aliquo
homine nomen illo, quasi servicium ei redeberit; et illi taliter de presente aderat, et

hoc fortiter denegabat, quod servicium numquam reddebebit. Interrogatum fuit ipsius 5

•tu. illo, de sua agnacione alius homines in suum 'servicium habebat, anonb; et ipsi illi taliter

locutus fuit, ut hoc non redebebat; nam ipsi illi servicium ei non redebebat, atc de

agnacione aut de conparato. Ut hoc inter se intenderent, ut dum ipsi illi alius homines

de sua agnacione non redebebat, sic visum fuit ipsius abbati vel quibus meus d aderant,

ut ipsi homo aput homines 12, mano- sua 13. in basileca domne illius in noctis tantis io

coniurare deberet, quod de annus 30 seu amplius servicium ei nonquam redebibet. Se

hoc facere potebat, ipsi illi de hac causa contra ipso illo conpascere deberit; sin autem
nun potuerit, hoc inmendare studiat.

(b) Incipit noticia ad supradicto iudicio.

/.iw, Noticia sacramenti, qualiter vel quibus presentibus ingressus est illi aput homines is

tantus ingenuos super altare sancti illius Andecavis civetate, pro eo quod homine nomen
illo ipso pro servicium interpellabat ad vicem genetore suo seu et genetrice sua. Iuratus

dixit, iuxta quod iudicius ex hoc loquitur: 'Per hanc loco sancto et divina omnia, quod
hic aguntur, de annis 30 seu amplius sub ingenuetate nomen resedi; nam et ipsi supe-
rius nomenature servicium non rededi nec redebio; per reverencia loci'. 20

Id sunt, quorum praesencia

11. (a) Incipit iudicius.

V 145. Veniens homo nomen illi Andecavis civetate, ante illo agente2 vel reliquis, *qui
cum eo aderant, interpellabat aliquo homine nomen illo, quasi iumento suo ad furtis
condicionis abuissit; et ipsi illi una cum genetore suo ibidem aderat, et hoc fortiter 25

denegabat, quod ipso iumento post se numquam habuisset. Sic visum fuit ipsi agente
[vela] qui cum eo adherunt, ut genitor suos illi pro filio suo illo, quia et ipsi genitors,
aput homines tantus ipsi illi in basileca domni illius in noctis tantus pro filio suo illo
excusare deberit. Se hoc facere potebat, ipsi illi contra ipso illo conpascere deberit;
sin autem non potuerit, hoc contra ipso emendare stodiat. 30

(b) Incipit noticia ad supradifeto iudiciobj.
H5'. Noticia sacramenti, qualiter vel quibus praesentibus ingressus est illi in basileca

domne illius per iudicio illo agente. Iuratus dixit: 'Per hune loco sancto et divina

omnia, quod hic aguntur, quao hic Deo plenius offeruntur, unde me illi repotabatd,
quasi iumento suo ad furtis condicionis post me habuissite, et per meum ingenium ipso 35
iumento digère^1» abuisset, nec ipso iumento numquam habui, nec per meum nullum
ingenium ipso iumento numquam perdedit; nec aliut tibi de hac causa non redebio
nisi isto edonio sacramento' 5.

10 Roz. 482. si) abbat. c. b) i. e. annon. c) lege: ant, ut emendavitItou. d) lege:
eum eo. e) lege: noininato. ,10 0

H=jBos. 495. a) supplevi; vol reliquis suppl. Hox. b) supra di c., reliqua evanueru-nt.
c) quid corr. qnod c. d) lege: repetebat. o) lege: habuissem. f) digere a. n. i. iumento
post add.

1) Ahbas in tem'torio ecclesiae suae loco conitis iudicio praesidet. Cf. Waitz, 'VG'. II1,
486 sq. 2) «0. ecclesiae, ut videtur. Cf. Waitz 'VG'. Il*, p. 487, 1. 3) Cf. Sicgel, 'Oesch. d. m
deutschenGerichtsverfahrens' I, p. 180 sq. 4) digère seu diger = <Mangel,Enlbehrung, Vcrlusl',
d. habere = perdere. Cf. infra 24; Lex Soi. 58, 1; Placilum Theuderici III. a, 679, Dipl. I, °
M. 49 p. 45; Pardessus, 'Loi saliqué p, 399 sq. ». 641; Waita, 'D. altc Iiecht' p. 296.
5) Cf. Lex Sal. C. 2, 4 (Cod. Vos».) Siegel l. c. p. 227 s<
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LL. Form, 2

12. [Incipit solsadia11].

Noticia solsadii1, qualiter vel quibus presentibus illi homo placetum suum adtendit

Andecavis civetate, kalondas illas, per iudicio înlusterb illo comite vel auditores suis,

haccontra0 hominis hisd nominibus illus et illus vel genetrici eorum nomen illa una

5 cum abunculo eorum illo3, dumdicerit, quasi aliqua femena *nomen illa genetore eorum */ uo.

nomen illo per maleficio eum interfecisset. Qui ipsi iam superius nomenati placitum

eorum legebus a mane usque ad vesperum visi fuerunt custodissef. Nam ipsa femena

nec ad placetum advenit, nec misso in personag sua direxit, qui sonia [noncia]reh debu-

issit. Propterea necesse fuerit predictis hominibus, ut liane noticia bonorum hominum

10manibus roboratas prosequere deberent; qualiter et visi sunt fecisse.

13. Incipit item solsadia.

Notie;? »oîsadii, qualiter vel quibus presentibus veniens homo nomen illi placitum

suum adtenditAndecavis civetate in basileca, domni illius, unde eum heccontra» a homine

nomenillo, quem ante illo agenteb fuit in racione pro iumento suo. Et ipsi illi ad pla-

is cetum suum adfuit et triduum legebus custodivit et solsadivit. *Nam illi nec ad pla- *us:

titum adfuit, nec nulla persona ad specie sua direxit, qui ipso placito custodisset autd

sonia nonciaree debuissitf.f.

Causs presentis placitus ipsius fuit custoditus aut saulsaditush, aut hanc noticia

manibus eorum subter firmaverunt.

jo 14. Item solsadii.

Noticia solsadia, qualiter vel quibus presentibus veniens illi in basilica sancti illius

Andecavîsb civetate placetum suum adtendedit econtra homine nomen illo, quem ante

illo agente fuit in raciones pro argente, quod hoc die illo, quod fecit mensis0 illi, dies

tantus, coniurare deberit una cum hominis*suis. Qui illi ad placitum adfuit una cum *ui.

2b antestis A suis, per legibus triduum custodivit et solsadivit e. Nam illi nec ad placitum

adfuit, nec ulla persona ad vicem sua direxit, qui ipso placito custodisset aut sonia

nonciare deberit.

Quoa presens placitus ipsius fuit custoditus aut solsaditus, aut hanc noticia manibus

eorum subter firmaverunt.

80 15. Incipit sacramentalis.

Brève sacramenti, qualiter et quos presentibus ingressus est homo nomen illi Ande-

cavis civetate, die illo, quod focit minsus illi, dies tantus, in basileca domne illius. Iuratus

12 = Bois. 457. a) supplevitMab.; in codicespatium rubro destinatum vacat. b) inlust.

illopost add. c. c) eorruptume hecontra = econtra, contra. d) s post add. c. e) ipse

35 corr. ipsi c. f) custodissese e corr. c. g) -na post add. c. h) soniare d. c.

13 lioz. 601. a) legs: heeontra seu eoontra. b) angonte c. o) a. s, s. poat add. c.

d) ut c. e) a c corr. c. f) buissit c. g) i, e. quos. h) saulsadivitcorr. snnlsll.ditusc.

14 = Boz. 500. a) qualiter solsadi c. b) ando. cit. c. c) add. dies, sed del. c. e) XII

testis coniecitPerte. f) 1 e corr. c.

10 15= Boz. 496.

1) i. q. Rolefidia, sulsadina, quae vox repetita a 'solsadire, solsatire' denunciat cum ipsam

actionem solsadiendi tum notitiam, qua testatur hoc rite factum esse. Cf. infra 13. 14. 16;

DD. I, M. 66. De notionc origineqtte verbi cf. Grimm, 'MA' p. 817. 847 et apud Merkel, Lex

Sal. 'Vorrede' p. 7; Waitz, «D. a. liecht' p. 159 sq. 2) Cf. Waih, <VG'. II*, p. 484.

45 3) Hic de pelitore une pluribusque reis mentionefada, infra imam tantum mulieremream, pHitores
autem plures fuisse apparebit, euhm rn aaumm de Ratière recte ex eo repetere videtnr quod

notarius, qui notîHam composait, minus successissetin formula quadam usitata isti causae accommo-

darida. Cf. 'Recueil' II, p. 558, a.
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dixit: 'Per hune loco sancto et divina omnia, que hic aguntur, que hic Deo plenius

offeruntur, unde mibi homo nomen illi interpellabat, eo quod caballo suo furassit" aut

y. 147'.in taxato1 post me abuissitb, hoc coniurare, *quod caballo suo, quem mihi reputabat,

numquam furavi, nec consciens ad ipso furandum numquam fuisset", nec post me in

taxata ipso caballo numquam habui, née alio tibi exinde non redebio nisi isto edonio r>

sacramento, quem iudicatum habui et legibus transibi'.

Id sunt, qui hune sacramentod audierunt, manibus eorum subter firmaverunt.

16. Incipit noticia.

Noticia, qualiter vel quibus presentibus illi et illi placitum eorum adtenderunt

Andecavis civetate in basileca domne illius per iudicio illo preposito 2 unde aliqua 10

*ii8. femena nomen illa abuit interpellatus pro illa rem. Qui illi et germanus *suos illi ad

ipso placito advenerunt et homines suos hic presentaverunt, ut ipso sacramento excusare

deberunt. Nam ipsa illa femena ad ipso placito adfuit et ipso sacramento menime reci-

pere voluit. Qui illi et germano suo illi placitum eorum legibus custodierunt et solsa-

dierunt. Propterea necessarium fuit, ut ex hoc noticia accipere deberunt; quod ita et «

fecimus.

17. Incipit vacuaturia3.

Dum cognitum est, quod homo nomen illi vindicione de integrum statum suum ad

homine nomen illo et cogivea sua illa [dédit b], et ipsa vindicione meneme invenisse non

y. us', potuerunt; proinde manus4 nostras firmatus vobis emittenda curavi *ubi et ubi ipsa 20

vindicio inventa fuerit, vacua, inanis permaniad, et hec vacuaturia firma permaniad.

18. Incipit item vacuaturia.

Dum cognetum est, qualiter aliquos homo nomen illi aliquo homine nomen illo

caucione inmissa habuit pro statum suum, quo ei beneficium fecit argento untias tantas,
ut inter annis tantus, qualecumque ei servitium miunxerita, ei facere debiret, et ipsib 25

homo caucione menime invenire non potuerit; proinde mano mea et bonorumhominum

vacuaturia tibi proinde dedi, dum tu ris meas rededisti: ubi et ubi caucio ipsa inventa

fuerit, vacua et inanis permaniad, et hec vacuaturia firma permaniad.

^,4I)- 19. Incipit vindicio.

Domno mihi semper illo illi. Et pro necessitatis temporum et vidi" conpendium 30

me eciam sterilitas et inôpie precinxit, ut in aliter transagei'e non possum, nisi ut inte-

grum statum meum in vestrum debiam implecare servicium. Ergo constat me, nullo

cogente imperio, sed plenissima volumtate mea h} et accipi a vobis pro suprascriptum
statum meum, hoc est, in quod mihi conplacuit, in auro valeiite soledus tantus, ut, quic-
quid ab odiernum diae de memetipso facere volueris, sicut et de reliqua mancipia vestra 35

15 a) legs: furassom. b) lege: habuissem. c) kge: fuissein. d) sacracramentoc.

16 Roz. 490. a) ex c.
17 ==Roz. 382. a) ita snepiuapro conhige c. b) svpplevi.
18=.Ross.381. a) îràuxerit corr. videtur e iniunerit c. b) add. illi, sed del. c.
19 = Roz. 45. a) lege: vitae, b) nonmdla omissuesse,mdentur. *°

1) t. et infra taxata = 'taxaca', furtum; nf. Grimm, 'Vorrede' p. 8; Kern, 'Die Glos.ien
in de.r L. S: p. 59; Diez, lWB. chr roman. Spr.' I, s. v. Hasca'. 2) Cf. Waitz, lVG'. If1,a,
p, 487. 3) Sic a nostro appdlantur cartae, alias evacttaturiae seucpis'.olae evacuaturiac vocalae,
quilms deperdita instrumenta vaciia et mania declarantur. Cf. itifra f. 18. 31. 32. 33; Marc. II,
36. Form. Tur, 44; Cart. Sert. 24. 4) i. e. carta, 'Handfcsté, aadem nolione infra f. 2(5. *ï

39. 42. 44. 55; cf. Brunner, 'RG. der Urkitnde I, p, 221. Eisdem verbis ac noster iam. Mo-
deetinus r.aulionemdixit manum emissam, Diy. XXII, 3, 15; < Brinmiius, De verborumeiyni-
ficcUione,8. h. v.
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2*ïè

îobnoxia in omnibus, Deo presole, abeatis potestatem faciendi. Et si quis vero, aut ego

ipsi aut aliquis de propinquis mois vel qualibet *extranea persona, qui contra hanc *t49'.

vindieionem, quem ego bona volumtate fieri rogavi, agere conaverit, inferit inter tibi et

fisco, soledus tantus coactus exsolvat, et quod repetit vindecare non val.eat, et haec vin-

5 dieio atque volomtas mea perenni tempore firma permaniat.

20. Incipit ingenuitas a diae présente.

In Dei nomen illo delectissimo nostro illo. Noveris, te pro devinitatis a intuitu et

anime mei remedium vel aeternae retribucione tua eatenus diaei presente ingonuumb

esse precipimus, tamquam ab ingenuus parentibus fuissis procreatus, et nullius tibi

lo heredum hac proheredum meorum nec servicium nec nullum obsequium tradebere6 C

cognuscas, sed pocius asodefensione sanctum illius in integra valeas residire ingenuitas. • ibo.

Et si fuerit unus de heredibus meis vel qualibet extranea persona, qui contra hanc

ingenuetate, quem ego bona volumtate neri rogavi, venire aut resultare presumpserit, in-

primitus Dei incurrit iudicium et de sanctum0 loca efficiuntur extraneus, et insuper

16multa legis damnum incurrat, auri libera una, argento pondo tantum, et quod repetit

vindecare non valeat, et haec ingenuitas perenni tempore firma permaniat.

21. Incipit vindicio.

Ego enim illi. Constat me vindedisse, et ita vindedi ad illo campello ferente

modius tantus, et est super terraturio sancti illius, in villa illa, et subiungit de uno

20 latere campus illius, taxato precio, hoc est, in quod mihi conplacuit, valente soledus v.i&c.

tantus, ut, quicquid ab odierna diae de ipso campo agere volueris, absque preiudicium

sancti illius, cuius terre esse videtur, liberam in omnibus abeas potestatem. Et si fuerit

ego ipsi aut aliquis de heredibus meis vel qualibet extranea persona, qui contra hanc

vindicione, quem ego bona volumtate fieri rogavi, agere conaverit, inferit inter tibi et

S5agente sancti illius, duplet, quod repetit vindecare non valeat, et hec vindicio adquo

volomtas mea perenni tempore firma permaneat.

22. Incipit caucio de vinea.

Ego enim illi. Constat me accepisse, et ita accepi per anc caucione ad prestetum y. isi.

beneficium de homine nomen illo, hoc est, in quod mihi conplacuit, in argento soledus
se tantus. Et in pignore tibi condicionis demitto tibi pro ipso beneficium inter annus tantus

vinia medio iucto tantum a, qui est super terraturium sancti illius, in villa illa, et sub-

iungit de uno latere vinia illius, ut, interim res vestras micum abuero, illa blada1,quem
ibidem Deos dederit, in tua revocis potestatem. Et quod, si adsolot, ipsi annis tantus

conpliti fuerunt, rem vestra redere debiam, et caucionem meam recipere facias, aut tibi,
85aut cui caucione ista dederis ad exagendum.

23. Incipit ingenuitas. /.ni:

Delectissimo nostro illo ego illi. Noveres, te pro divinitatis intuitu et anime mei

remedium vol eterna retribucione eatenus ad" iucum1' servitudinis tibi absolvemus, ut,

quamdiu aclvixeris, de meum non discidas servicium, et post meum qnoquae disccssum

lo cum omni peculiare, quod habis aut laborare potueris, ingenuos ducas vitam, tamquam

20 = Roz. 90. a) pro divinîtotisiterata a, b) ingeniumc. c) ultra debere coni. Mab.
îefj&ndwmfo7'tussa1ut infra f. 23: rodebero. (î) pro hoc vïtI/o penitus rûTruptoscrihi debuil

sub; cf. infra f. 23. o) »omc.
21 = Roz. 280.

45 22 =-jRoz. 375. a) ln~e: <)i)m<!ifMnvineam inctis t~ntïa.
23 = Roz. 98. a) i. e. nb iugo. b) i- e corr. c.

1) Insolite hic biadn de vinearum frnetibus àidlur.
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se ab îngenuos parentibus fuissis prooreatus, et nullius tibi nec servibium nèo 'nulliim

obsequium, heredum hac proheredum me.orum to quicqu#m redebere>cognus:éas, ,nisi sub

defensione sancti basileci domni illius. praehebeasc obsequium, non requaeratur. Sî quis d

*y. t5s. quodfuturum esse non fuerit unus de heredibus meis vel qualibet obposita

persona, qui contra hanc ingenuetate, quem ego bona volumptate fieri rogavi, agere0 5s

conaverit, inprimitus f Dei incurrat iudicio et in s a liminibus ecclesiarum, basilecarum

vel omnium sacerdocium exconmunus, accipiath illa malediccione, quem Iuda Scariothis

accipiat, et mea volumtate cum Christo accipiat misericordia, quod repetit numquam
valeat sua volomtas obteniat, et haec ingenuitas ista atque volomtas mea perenni tem-

pore firma permaneat. 10

24. Incipit iudicius.

•168'. Eveniens illi Andecavis civetate ante illo preposito vel reliquis hominibus, *qui
cum eo adherunt, interpellabat aliquo homine nomen illo, quasi animalia per sua menata 1

heos dicerea habuissit, et ipsa animalia por sua menata aliquas mortas fuerant, et ipsa

pecora illi excorticassit 2, posteaque b mortas fuerunt. Tnterrogatnm fuit ipsi illi, qui de ts

hac causa respunso darit. Et ipsi illi taliter locutus fuit, quod nec sua animalia num-

quam menassit, nec per sua menata ipsa animalia digere numquam habuissit, nec de

manus suas excorticatas numquam fuissent. Propterea visum fuit ad ipso proposito vel

qui cum eo aderant, ut in noctes tantas aput homines tantus ipsi illi in basileca domni

•/•i53. illius excusare deberit. Se hoc facere potebat, de hac causa ipsi illi *conpascere debirit; ,20
sin autem non poterit, quicquid lex de tale causa etdocet, emendare stodiat.

25. Incipit vindicio, qui se ipsum vindit.

Domino magnifico fratri illo necnon et coniux sua illa nus enim illi et cogive sua

illa. Constat nus yindedisse, et ita vindedimus a vobis estatus a nostros cum omni pecu-
liare, quod habemus aut locare poteieremus, manso et terra vel viniolas, quantùm- 25

cumquae ad die praesente possedire vidimur in fundo illa villa in seb, super terra' ecclesiae

Andicavis, vel ubique abire visi summus. Unde accipimus de vobis precium, quod nobis

V.15S'-conplacuit, *hoc est in auro valente soledus tantus, ut post liunc diae memorati emptores,

quicquid de nus ipsis vel de heredis nostris facere voluerit, licenciam abeant potestatem
faciendi. Si quis vero, si fuerit aut nus ipsus aut qualibet persona, qui contra hanc so

vindicione ista, quem ego bona volumtate fieri rogavimus, venire voluirit, dupplet tantum,

quantum stati nostrid cum res nostras eo tempore meliorata valuerit, et quod repetit
vindicare non valeat, et haec vindicio ista firma permaneat.

26. Incipit securitas.

Dum non abitur8 incognitum, qualiter aliqua femena nomen illa aput homine 35

V.is4. sancti illius nomen illo litis intencione abuit de illo rapto, quod ipsa fuit prass, ut ipsa
ad pacem cumcordia volumtate ad ipsa femena facere deberunt; quod ita et fecerunt.

Unde convenit, ut si homo manu* sua firmata exinde accipere deberunt, quod ita et

23 c) incertum,utrnm praebeas, an perltibeasintelligendumsit. d) ciuis c. o) agene c. f) in

primitas c. g) aut exin aut et insuperemendandumvidetur. Il) postadd. c. 40
24 = Boz. 497. a) i. e. digere; cf. supra p. 8 et infra l. 17. b) legs: postquam.
25= i2o.«. 46. a) estas c. b) ita c; nescio,qiwmodosit emendandum. c) ut c. d) ni c.c.
26 Mon.609. a) est ead. man. corr. abitur c.

1) », e. ductio a 'minarë, It. 'menare' Frg. 'mener' =3 ducere, Ducange-Hensehel s. v.
menata 2; Dieu,' WB.' I, s. v. 'menare'; nostris: 'das Treiben, Forttreiben (des ViehesJ' cf. Lex 45

Sal. 9, 8. 2) i. q. excoriarc; cf. Lex Sal. 38, 8; 65, 1; Behrcnd in éd. p. 145. 3) For~
tasse idem ac presa, Frg. 'prise', quod orediderim, praeaertim cunaraptus plcrumque de femi-
narum raptu aouipiatur. 4) Cf. supra p. 10 n. 4.
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fecit, ut, se ipsa femena post huuc diao resultare voluerit contra homine, soledus tantus

conponat.
Facta securitas.

27. Incipit, vindicioa proprietate.

6 Domino venerabile et in Christo patri illo abbate ego illi et coniux mea illa.

Constat nus vindedissemus, et ita vindedimus vobis terra proprietatis nostre in loco non-

cupantec illo, et accipi proinde precio de vobis, *in quod nobis conplacuit, hoc est in 'm: